UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CONSELHO DIRETOR

RESOLUÇÃO CONSELHO DIRETOR Nº 75, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023.

Autoriza a doação de veículos
pertencentes à frota desta IFES ao
Ministério da Saúde.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ACRE, Profª. Drª. Margarida de Aquino Cunha, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo artigo 8º, inciso VIII, do Estatuto deste Conselho, e de
acordo com decisão tomada em reunião plenária realizada em 27 de setembro de
2023 referente ao processo SEI nº 23107.019371/2023-77, RESOLVE:
Art. 1º  Autorizar a doação de veículos pertencentes à frota desta IFES ao Ministério
da Saúde, de acordo com o Relatório de Desfazimento de Bens, da Coordenadoria
Patrimonial, e o anexo único desta Resolução.
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Margarida de Aquino Cunha,
Reitora, em 29/09/2023, às 14:32, conforme horário de Rio Branco - AC, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade
informando o código verificador 1045333 e o código CRC 7CD3418C.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O ART. 1º DA RESOLUÇÃO CONSELHO
DIRETOR Nº 75, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023.

Resolução Conselho Diretor 75 (1045333)         SEI 23107.019371/2023-77 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

RELAÇÃO DOS BENS DOADOS PELA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

Item
 Número

Patrimonial
descrição

Placa Classificação Data de
Aquisição

Valor da
Aquisição

01
VW/SAVEIRO 1.6
CE Tombamento:
162400

    NAG-
9211

Antieconômico

 08/02/2013

 35.692,80

NF 473169

02
VW/GOL 1.0 CIV
Tombamento:
112100

NAG-
2210 Antieconômico 25/01/2011

29.683,50

NF104965

Referência: Processo nº 23107.019371/2023-77 SEI nº 1045333

Resolução Conselho Diretor 75 (1045333)         SEI 23107.019371/2023-77 / pg. 2

	Resolução Conselho Diretor 75 (1045333)